
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25 декабря 2020 г.                         № 2830 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в перечень видов муниципального контроля, 

осуществляемого уполномоченными органами местного 

самоуправления муниципального образования  «Приморский 

муниципальный район» на территории муниципального 

образования«Приморский муниципальный район»    

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 

декабря 2008 года № 294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  

индивидуальных предпринимателей при  осуществлении  государственного  

контроля (надзора)  и  муниципального  контроля», решением Собрания 

депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 21 сентября 2017 года № 381 «Об утверждении Положения о 

порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» уполномоченных на их осуществление», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в перечень видов муниципального контроля, 

осуществляемого уполномоченными органами местного самоуправления 

муниципального образования  «Приморский муниципальный район» на 

территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»,   утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования   «Приморский муниципальный район» от 3 октября 2017 года 

№ 751 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля  

муниципального образования «Приморский муниципальный район» и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» 

следующие изменения: 

1) дополнить новыми пунктами 5-6 в следующей редакции: 

 



5. 
Муниципальный 

контроль за использованием 

и охраной недр при добыче 

общераспространенных 

полезных ископаемых, а 

также при строительстве 

подземных сооружений, не 

связанных с добычей 

полезных ископаемых 

Администрация МО «Приморский 

муниципальный район» в лице 

управления по инфраструктурному 

развитию и муниципальному 

хозяйству 

Постановление администрации МО 

«Приморский муниципальный район» от 

18.02.2020 № 341 «Об утверждении 

административного регламента по 

осуществлению муниципального 

контроля 

за  использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, 

не связанных с добычей полезных 

ископаемых на территории 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

6. Муниципальный контроль 

за соблюдением 

законодательства в области 

розничной продажи 

алкогольной продукции, 

спиртосодержащей 

продукции 

Администрация МО «Приморский 

муниципальный район» в лице 

управления экономики и 

прогнозирования 

Постановление администрации МО 

«Приморский муниципальный район» от 

04.12.2020 № 2575 «Об утверждении 

административного регламента 

осуществления муниципального 

контроля 

за соблюдением законодательства в 

области розничной продажи алкогольной 

продукции, спиртосодержащей 

продукции  на территории 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

 

2. Опубликовать настоящее  постановление в  бюллетене  «Вестник 

Приморского  района»  и разместить  в  сетевом  издании  «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 


